Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022021400271

271

Nº 31, segunda-feira, 14 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO BRANCO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 2/2022

O Município de Poço Branco/RN, por intermédio do Pregoeiro, designado pela
Portaria n.º 013/2021, torna público a ABERTURA da licitação na modalidade Pregão
Eletrônica SRP nº 002/2022 - PE, tipo Maior Preço Por Itens, no dia 25/02/2022, cujo
objeto: Formação de registro de preços para contratação de empresa para fornecimento
de equipamentos de ar condicionado modelo SPLIT, para atender a demanda das diversas
secretarias do município de Poço Branco/RN, com fundamento na Lei Federal nº 8.666, de
21 de junho de 1993, Lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, LC 147 de 07 de agosto de
2014, Decreto nº 013 de 07 de abril de 2021 e demais normas que regem a matéria. A
sessão pública será realizada no site www.portaldecompraspublicas.com.br, conforme
informações a seguir: RECEBIMENTO DE PROPOSTAS ATÉ: 25/02/2022 - Horas: 09:59:00;
LIMITE PARA IMPUGNAÇÃO: 22/02/2022 - Horas: 14:00:00; ABERTURA E ANÁLISE DAS
PROPOSTAS: 25/02/2022 - Horas: 10:00:00; INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇO S :
25/02/2022 - Horas: 10:00:00. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados no sítio www.portaldecompraspublicas.com.br, www.pocobranco.rn.gov.br ou
na Sala de Licitações da PMPB, sito na Av. Manoel Rodrigues da Silva, 156 - Centro - Poço
Branco/RN, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente.

Poço Branco/RN, 11 de fevereiro de 2022
VALÉRIO SAMPAIO CARNEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO CONTRATO TP Nº 4/2020

Contratante: Prefeitura Municipal de Riacho de Santana-RN
Contratada: ENGETECH CONSTRUÇÕES LTDA-EPP - CNPJ: 22.594.815/0001-89 - Objeto:
Prorroga por mais 180 (cento e oitenta) dias a vigência do contrato original de Prestação
de Serviços com fornecimento de material para melhorias dos trechos das estradas vicinais
nas Comunidades de Catingueira, Gameleira, Santo Antônio, Muquém, Pau Dárco e na
entrada desta Cidade de Riacho de Santana -RN. base Legal: Lei 8.666/93. Riacho de
Santana/RN, 31 de dezembro de 2021. Davi Cássio Fernandes da Silva - Pela Contratante e
Célio Marques de Queiroz - Pela Contratada

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO CAMPESTRE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 1/2022

A Prefeitura Municipal de São Jose do Campestre/RN, através de seu Pregoeiro
Oficial, torna público que realizará a licitação acima epigrafada, conforme: DATA LIMITE
PARA O ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS (ABERTURA): 25/02/2022 as 08:00 HORAS. INÍCIO
DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 25/02/2022 - 08:10 HORAS - OBJETO: Registro de
preço para contratação dos serviços de divulgação em carro de som, dos informes, avisos
e publicidades sonoras diversas do Municipio de São Jose do Campestre-RN -
Esclarecimentos e o Edital no horário das 08:00 às 13:00 horas, na sala da Comissão,
localizada na Prefeitura Municipal, Av Getulio Vargas 591, Centro, São Jose do
Campestre/RN - pelo e-mail: cpl.jscampestre@gmail.com ou pelo site do Portal de Compras
Públicas onde será conduzido o presente certame www.portaldecompraspublicas.com.br;

São Jose do Campestre-RN, 11 de fevereiro de 2022.
EDER GUILHERME DANTAS LOPES

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE MIPIBU
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

PROCESSO DE LICITAÇÃO N° 01/2022. OBJETO: Contratação de empresa especializada em
engenharia civil para a execução dos serviços remanescentes da construção da Unidade de
Saúde Especializada (Centro de Imagem), localizado na Rua do Campo, s/n - Comunidade
do Pau Brasil, neste município, sob a responsabilidade das Secretarias Municipais de Saúde
e de Obras.

A Comissão Permanente de Licitação de São José de Mipibu/RN, no uso de suas
atribuições legais, torna público que se encontra aberta licitação na modalidade Tomada
de Preços, tipo menor preço global, com o objetivo em epígrafe. A sessão pública será
realizada na sede da Prefeitura Municipal, sita na Rua 26 de Julho, 08 - Centro, no dia
04.03.2022, às 10h00min, sendo observadas as medidas de precauções determinadas pelo
Ministério da Saúde. O licitante que optar em participar da sessão, DEVERÁ estar portando
máscara para seu uso pessoal; não estar em quarentena determinada pelos Órgãos de
Saúde Estadual e/ou Municipal; e obedecer ao distanciamento recomendado de no mínimo
um metro e meio das demais pessoas presentes. O Edital, na íntegra e seus anexos,
encontram-se à disposição dos interessados na sala da CPL, no endereço supra, de segunda
a sexta, das 08h00min às 12h00min, a partir do dia 15.02.2022 Maiores informações: Fone:
(84)3273-3341.

São José de Mipibu/RN, 11 de fevereiro de 2022
ARIALDA HELENA DO CARMO MARTINS

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SERIDÓ

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Licitatório MSJS/ RN n° 014/2022 - Pregão Eletrônico nº 001/2022 -
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 20.024/2019; CONTRATANTE: Município de São José do
Seridó/ RN; CONTRATADA: PONTANEGRA AUTOMOVEIS LTDA, inscrita no CNPJ nº
40.757.908/0001-69; OBJETO: aquisição de veículo pick-up cabine dupla 4 x 4 (diesel);
VALOR GLOBAL: R$ 184.000,00 (Cento e oitenta e quatro mil reais); VIGÊNCIA: 10 de
fevereiro de 2022 e termo final em 31 de dezembro de 2022; MODALIDADE LICITATÓRIA:
Pregão Eletrônico; dotação orçamentária: 02.06.10.301.0008.1080.1080 - aquisição de
veículos para atender as demandas da saúde municipal; elemento de despesa: 44.90.52 -
equipamentos e material permanente; fonte de recursos: 15001002 - despesas com ações

e serviços públicos de saúde com recursos de impostos e transferências de impostos;
16310000 - transferências do governo federal referentes a convênios e outros repasses
vinculados à saúde (proposta de aquisição de equipamento/ material permanente/
ministério da SAÚDE - Nº 11942.301000/1210-05). SUBSCRITORES: Jackson Dantas - Pela
Contratante e Garibaldi Chianca de Carvalho Filho - Pela Contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PAULO DO POTENGI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 2/2022

O Município de São Paulo do Potengi/RN (Prefeitura Municipal), através de seu
Pregoeiro e Equipe de Apoio, no uso de suas atribuições legais, torna público para o
conhecimento dos interessados que promoverá em 24 de Fevereiro de 2022, às 09h00min,
no Portal de Compras Públicas: www.portaldecompraspublicas.com.br o PREG ÃO
ELETRÔNICO SRP 002/2022, visando o Registro de Preços para futura e de forma parcelada
aquisição de pneus, câmara de ar e protetores destinados a frota de veículos e máquinas
da Prefeitura Municipal São Paulo do Potengi - RN. O Edital encontra-se disponível na sede
da Prefeitura Municipal, à Rua Bento Urbano, 04, Centro, São Paulo do Potengi/RN, de
segunda a sexta-feira no horário das 08h00min às 13h00min, através do site:
www.portaldecompraspublicas.com.br, ou através do e-mail:
licitacao@saopaulodopotengi.rn.gov.br.

São Paulo do Potengi/RN, 11 de fevereiro de 2022.
SILMAX LEI FONSECA DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL
AVISO DE REAPRAZAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022/PMSR

PROCESSO Nº 01/2022
O Município de São Rafael/RN, por intermédio do seu Pregoeiro Oficial,

designado pela Portaria nº. 03.003/2021, de 13 de março de 2021, TORNA PÚBLICO que,
conforme justificativas apensas ao processo, o Pregão Eletrônico nº 01/2022, do tipo
Menor Preço Por Item, visando o Registro de preço para Aquisição de veículos para
atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde, nos termos, especificações e
quantidades descritas no edital e seus anexos, está REAPRAZADA para o próximo dia 08 de
Março de 2022, a sessão será realizada no endereço eletrônico
www.portaldecompraspublicas.com.br, O edital, anexos e demais informações e
esclarecimentos, poderão ser obtidos no endereço eletrônico:
www.portaldecompraspublicas.com.br, ou ainda pelo e-mail cpl.saorafael.rn@gmail.com

São Rafael/RN, 10 de janeiro de 2022
JOSÉ AFONSO DA CUNHA NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR GEORGINO AVELINO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2022 - SRP

O Município de Senador Georgino Avelino, através da Prefeitura Municipal de
Senador Georgino Avelino por intermédio do Pregoeiro, torna público que às 10:00 horas
do dia 02 de março de 2022, fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial nº.
001/2022 SRP do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, para Registro de preços para Aquisição
Futura e eventual de Medicamentos, para manutenção da Farmácia Básica, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, sob a responsabilidade da mesma, de
acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão de
Licitação da Prefeitura Municipal de Senador Georgino Avelino. O Edital e seus anexos
encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, na Rua Santo
Antonio, 144 - Centro, Senador Georgino Avelino ou pelo email:
cplsgavelinolicitacoes2020@gmail.com, a partir da publicação deste Aviso, de segunda a
sexta feira, das 08h00min às 14h00min.

Senador Georgino Avelino/RN, 11 de fevereiro de 2022
GERSUI CABRAL DO NASCIMENTO

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA CAIADA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 4/2022

PROCESSO Nº 1.108.004/2021
O Pregoeiro da Pref. Mun. de Serra Caiada/RN, torna público o Pregão nº.

004/2022, com o objetivo de registro de preço para a aquisição futura e parcelada de água
mineral natural, potável, sem gás, acondicionada em garrafas pet de 500ml, copos plásticos
de 200ml e em garrafas de 20 litros, para atender as demandas do município de Serra
Caiada/RN, de acordo com as informações constantes no termo de referência - Anexo I.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: De 14/02/2022 das 08h00min até as 09h00min do dia
24/02/2022. ABERTURA DAS PROPOSTAS: Dia 24/02/2022, às 09h00min. INÍCIO DA SESSÃO
DE DISPUTA DE PREÇOS: Às 09h01min do dia 24/02/2022. LOCAL/SITE:
www.portaldecompraspublicas.com.br. REFERÊNCIA DE TEMPO: Para todas as referências
de tempo será observado o horário de Brasília (DF). DATA, HORA E LOCAL DA
DISPONIBILIZAÇÃO DO EDITAL E SEUS ANEXOS: O Edital estará disponível para consulta e
retirada de cópia no sítio www.portaldecompraspublicas.com.br.

Serra Caiada/RN, em 11 de fevereiro de 2022.
JOÃO MARIA DE OLIVEIRA JUNIOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022

Processo Administrativo nº. 117001/2022
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO FUTURA DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
COMPLEMENTARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SERRINHA/RN.

De acordo com os atos do Pregoeiro e o que fundamenta a Lei nº 10.520/02 e
legislação complementar e, ainda de conformidade com o resultado do presente certame,
cujo objeto está supramencionado, usando das atribuições que me são conferidas, em
função de terem sido cumpridos os ditames inerentes a interposição de recursos
decorrente dos atos relacionados com o pleito ora chancelado, HOMOLOGO o presente
evento, tudo em conformidade com os trabalhos levados a efeito pelo Pregoeiro e sua
equipe de apoio, que teve como vencedor a seguinte empresa:

D J DA SILVA
CNPJ: 44.567.389/0001-27
(Itens: 01, 02)
THOMAS JOSE BELTRAO DE ARAUJO ALBUQUERQUE
CNPJ: 19.918.905/0001-73
(Itens: 03, 04)

Serrinha/RN, 11 de fevereiro de 2022.
JOSÉ ANTÔNIO DE MEDEIROS CLEMENTE

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA DOS PINTOS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº
0003/2022, que objetiva: REGISTRO DE PREÇO CONTRATAÇÃO DE PESSOA
JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A
MERENDA ESCOLAR E SUPRIR A DEMANDA DAS DEMAIS SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO DE SERRINHA DOS PINTOS/RN; HOMOLOGO o seu objeto a:
PRONTO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME CNPJ: 17.737.876/0001-18 - R$ R$
399.236,38; O F DA SILVA CNPJ: 10.547.696/0001-24 - R$ 296.390,48; L P
MENDONCA SOBRINHO CNPJ: 24.913.657/0001-08 R$ 30.762,20.

BARBARA TEIXEIRA QUEIROZ
Prefeita

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-02-14T05:04:36-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial